rüşdiye mevcut idi (Doğanay, 2011: 86-89). Bunlar 1874’te vilayet

genelindeki sancaklar ve onlara bağlı kazaların yarısından fazlasını teşkil

ediyordu (Taşcan, 2021: 276). Cisr-i Ergene’de rüşdiye bu sancak ve kaza

merkezlerinden sonra açıldı. Bazı araştırmacılar rüşdiyenin Hicri 1291’de,

yani 1874/75’te açıldığını belirtmektedirler (Alkan, 2000: 70; Doğanay,

2011: 91). Ancak Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde yer alan bir belgede

rüşdiyenin Temmuz 1876’da açıldığı ifade edilmektedir (BOA, MF. MKT.,

40/10). 1892 yılına ait Edirne Salnamesi’nde de okulun açılış tarihi Hicri

1292 (1875/1876) olarak gösterilmiştir (Salname-i Vilayet-i Edirne (SVE),

H.1310: 371).

Cisr-i Ergene’de rüşdiyenin geç açılma sebebi maddi sorunlar olabilir.

Nitekim devletin içinde bulunduğu ekonomik sıkıntılar eğitime ayrılan

bütçeyi sınırlandırdığından öncelikli olarak okul olmaya müsait yapıların